漯河职业技术学院
关于开展2024年度文明网民评选工作的
通  知

校属各单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实党的二十大精神，持续推动群众性精神文明创建活动深入开展，不断提升广大师生员工思想觉悟、道德水准、文明素养和文明程度，根据中共河南省委高校工委、河南省教育厅《关于开展2024年度全省教育系统“两创两争”活动先进集体和先进个人推选工作的通知》要求，现将2024年度“文明网民”申报工作安排通知如下。
一、申报对象
在编在岗教师、职工、正式聘用人员和各级各类取得正式学籍的学生。
二、评选名额
拟评选漯河职业技术学院2024年度文明网民15名，其中教师5人，学生10人。
三、申报标准
1.思想政治好。热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，拥护中国共产党的领导，具有坚定正确的政治方向，善用网言网语传播社会主义核心价值观，传播正能量，弘扬主旋律。
2.网络素养好。以中国好网民“四有”标准为准绳，做到有高度的安全意识、有文明的网络素养、有守法的行为习惯、有必备的防护技能;自觉遵守和维护网络秩序、网络法规，讲诚信、守底线、不信谣、不传谣，自觉抵制网络庸俗、低俗、媚俗等不良之风，自觉净化网络环境、推广文明用网习惯，做文明用网的守护者。
3.阵地建设好。创建有个人新媒体信息发布平台账号，具有较高的更新频率和一定关注度，建设具有示范引领作用的网络育人阵地。热衷网络志愿服务或网络公益事业，组织卓有成效的网络正能量活动，在线上线下具有一定的人气和影响力。
4.引导能力好。积极参与省委教育工委、省教育厅等组织开展的各类网络正能量宣传活动，具有较强的网络作品创作能力，运用微博、微信、微视频等方式展示身边的典型人、典型事，利用新媒体形式讲好河南教育故事，传播河南正能量。
四、其他说明
漯河职业技术学院2024年度文明网民将择优推荐为学校2024年度全省教育系统“两创两争”文明网民人选。
五、申报办法
推荐名额：各单位可申报1-2名教职工，有学生的教学系部可申报1-2名学生。
[bookmark: _GoBack]推荐程序：经个人申报，部门评选推荐确定部门推荐人选，部门推荐人选填写《漯河职业技术学院文明网民申报表》（见附件），加盖部门公章，3月25日下午5点前交至行政楼组宣部308室，电子档发邮箱lzywmcj@126.com。学校将组织人员对申报材料进行审核、评选，并择优推荐至省委高校工委、河南省教育厅参加全省评比。
                组宣部
2024年3月20日

漯河职业技术学院文明网民申报表
（2024年度）
	姓  名

	新媒体名称

	政治面貌

	性别

	年龄

	民族

	职务

	主

要

成

绩

	部门意见
	                                  盖 章
                                  年    月    日